202508 6662, del 20 de agosto de 2025. 

• Rubro presupuestal No. 4230117240820240303  

• Nombre del Rubro: Diseño Y Estructuración Del Sistema Interoperable De Recaudo En Su Componente 

Tecnológico En El Sistema De Transporte Publico De Bogotá D.C. 

• Por valor de CUATRO MIL OCHENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE ($ 4.080.135.655), incluido IVA, y todos los gastos, impuestos, deducciones, 

http://www.colombiacompra.gov.co/secop-ii

retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos 
que se generen. 

Que en el marco de los principios y normas constitucionales y en especial en lo dispuesto en el Capítulo

[...]

TMSA-CM-08-2025, cuyo objeto consiste en “Contratar la interventoría al Contrato de Concesión 
No. 001 de 2011.”, a partir del día 11 de septiembre de 2025.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como presupuesto oficial para el presente proceso de selección la suma 
de CUATRO MIL OCHENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($ 4.080.135.655), incluido IVA, y todos los gastos, impuestos, deducciones, retenciones, 
tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se generen, 
de conformidad con los Certificado de Disponibilidad referenciados en la parte considerativa del presente